

Kształcenie:

Franciszkańskie Duszpasterstwo Powołaniowe
ul. Jedności Narodowej 68, 78-100 Kołobrzeg
tel. 667 061 906
e-mail: kontakt@powolanie.com.pl
<http://www.powolanie.com.pl>

Dominikańskie Duszpasterstwo Powołań
ul. Dominikańska 2, 02-741 Warszawa
e-mail: powolania@dominikanie.pl
www.facebook.com/powolania.dominikanie
<https://powolania.dominikanie.pl>

Jezuici - Prowincja Wielkopolsko - Mazowiecka
ul. Ludwika Narbutta 21, 02-536 Warszawa
tel. 22 542 10 00
e-mail: m.maslowski.sj@gmail.com
powolaniapme@jezuici.pl
<https://powolania.jezuici.pl>

Bernardyńskie Duszpasterstwo Powołaniowe
ul. Bernardyńska 46,
34-130 Kalwaria Zebrzydowska
tel. 519 702 146
e-mail: powolanie@bernardyni.pl
<https://www.facebook.com/PowolanieBernardyni>

**Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:**

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. J. Dąbrowskiego 13
97 - 300 Piotrków Trybunalski,
tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Zakonnik bez święceń kapłańskich

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 263606



<https://pixabay.com/pl/photos/zakonnik-papiez-stary-stick-3633251/>, dostęp 01.02.2022r.

**Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Skierniewicach**

Zakonnik bez święceń kapłańskich prowadzi zorganizowane, zgodne z formalnymi i doktrynalnymi zasadami religii życie w określonych wspólnotach, w których doskonalą życie modlitewne, pogłębia stan duchowego posiadania bez przywiązywania wagi do dóbr materialnych, realizuje zasadę dobrowolnego ubóstwa - w sposób intensywniejszy niż to jest możliwe i praktykowane przez ogół wyznawców. Zakonnik podlega przełożonemu swojego zakonu.

Zadania zawodowe:

Do najważniejszych zadań zawodowych zakonnika należą:

- życie w zakonnej wspólnocie, nierzadko zamkniętej, chroniącej przed "zgiełkiem świata", uniemożliwiającej kontaktowanie się z otaczającym światem zewnętrznym;
- życie pustelnicze w odosobnieniu przy możliwości (w zależności od reguły zakonnej) otwartej działalności, o dużym zróżnicowaniu form i spełnianych zadań, życie bogomyślne i kontemplacyjne;
- praktykowanie, zgodnie z regułą zakonną, stosownych modlitw w wyznaczonych porach oraz medytacji;
- wykonywanie prac o charakterze służebnym, takich jak: praca dla ubogich, prowadzenie kuchni, internatów, nawet agencji turystycznych, opieka nad chorymi w domach i szpitalach, nad ludźmi niedostosowanymi społecznie;
- prowadzenie działalności charytatywnej, polegającej na różnorodnej pomocy we wszelkiego rodzaju biedzie i potrzebach ludzi nieszczęśliwych;
- prowadzenie nauczania we wszystkich stopniach szkolnictwa, zwłaszcza we wspólnotach z reguły ukierunkowanych na wychowanie młodzieży, we wszystkich

rodzajach wiedzy, szczególnie wiedzy religijnej i humanistycznej;

- wykonywanie prac pielęgnacyjnych w szerokim tego słowa znaczeniu - od pielęgnowania fizycznego i duchowego zdrowia ludzi, do pielęgnowania dóbr kulturalnych (głównie w zakresie sztuki religijnej), dziedzictwa pisarskiego (np. benedyktyni) w różnym zakresie;
- prowadzenie działalności misyjnej, możliwej dla wszystkich reguł, w różny sposób: głoszenie wiary religijnej połączone zazwyczaj z szerzeniem kultury.

Zadania dodatkowe:

- wykonywanie funkcji o charakterze administracyjnym, społecznym, wojskowym, naukowym - przewidywane i dopuszczalne w konkretnym zakonie, czy zgromadzeniu - z wykluczeniem funkcji czysto politycznych oraz militarnych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Zakonnikiem może zostać pełnoletnia osoba, która odczuwa powołanie do życia w stanie zakonnym, spełnia odpowiednie warunki i posiada określone predyspozycje. Każde zgromadzenie zakonne ma własną regułę, specyfikę (charyzmat), inaczej realizuje swoją misję apostołską czy kontemplacyjną. Z tymi informacjami warto się zapoznać zanim rozpocznie się starania o przyjęcie do określonego zakonu. Każdy zakon ma odmienne wymagania i procedury związane z przyjęciem kandydatów. Warunki wspólne dla większości z nich to w pierwszej kolejności kontakt z osobą odpowiedzialną w danym zgromadzeniu za powołania oraz rozpoznanie/potwierdzenie powołania. Konieczne jest także dostarczenie dokumentów: własnoręcznie napisanego podania oraz życiorysu, świadectwa chrztu i bierzmowania z adnotacją o stanie wolnym, świadectwa ukończenia szkoły i katechizacji, świadectwa

zdrowia, zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego, opinię/świadectwo moralności księdza proboszcza. O przyjęciu kandydata do wspólnoty zakonnej decyduje przełożony. Każdy kandydat musi przejść poszczególne etapy: postulat/pronowicjat, nowicjat. Po tym okresie kandydaci na zakonników składają śluby czystości (obejmujące m.in. zobowiązanie do życia w celibacie), ubóstwa i posłuszeństwa.

Wymagania psychofizyczne:

Najważniejszym warunkiem dla zakonników bez święceń kapłańskich jest poczucie powołania do życia w zakonie i zdolność do życia we wspólnocie, czyli m.in. zdolność do dojrzałego przeżywania samotności i modlitwy, ofiarność, pokora, posłuszeństwo względem przełożonych, umiejętność funkcjonowania w grupie/ wspólnocie oraz chęć do ponoszenia wyrzeczeń.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu zakonnika bez święceń kapłańskich jest brak dobrego zdrowia fizycznego, równowagi psychicznej i emocjonalnej. Konkretnie schorzenia czy niepełnosprawności wykluczające możliwość zostania zakonnikiem nie są określone, ponieważ ostateczną decyzję w tej kwestii podejmuje przełożony zgromadzenia zakonnego indywidualnie w przypadku każdego kandydata.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Zakonnicy pracują w swoich wspólnotach - klasztorach, domach zakonnych, łącząc kontemplację z różnymi formami pracy apostołskiej. O charakterze ich posługi decyduje charyzmat zgromadzenia oraz przełożony.